
DECYZJA WYKONAWCZA KOMISJI 

z dnia 11 grudnia 2013 r. 

o odrzuceniu wniosku złożonego przez Węgry w sprawie wprowadzenia szczególnego środka 
mechanizmu szybkiego reagowania stanowiącego odstępstwo od art. 193 dyrektywy Rady 

2006/112/WE w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej 

(notyfikowana jako dokument nr C(2013) 9007) 

(Jedynie tekst w języku węgierskim jest autentyczny) 

(2013/769/UE) 

KOMISJA EUROPEJSKA, 

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, 

uwzględniając dyrektywę Rady 2006/112/WE z dnia 28 listo­
pada 2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od 
wartości dodanej ( 1 ), w szczególności jej art. 199b, 

a także mając na uwadze, co następuje: 

(1) W drodze zgłoszenia zarejestrowanego przez Komisję 
w dniu 27 listopada 2013 r. Węgry przedłożyły wniosek 
o upoważnienie do wprowadzenia szczególnego środka 
mechanizmu szybkiego reagowania stanowiącego odstęp­
stwo od art. 193 dyrektywy 2006/112/WE. 

(2) Według tego powiadomienia władze krajowe zostały 
poinformowane o tym, że pewna liczba przedsiębiorstw 
handlowych uchyla się od opodatkowania poprzez 
nieopłacanie podatku od wartości dodanej właściwemu 
organowi podatkowemu. 

(3) Wnioskowany środek polega na wskazaniu, że do 
zapłaty podatku od wartości dodanej w odniesieniu do 
dostaw towarów, w danym przypadku cukru, zobowią­
zany jest podatnik, na rzecz którego dostarcza się 
towary, a nie dostawca. 

(4) W dniu 4 grudnia 2013 r. Komisja powiadomiła państwa 
członkowskie, że posiada wszystkie niezbędne informacje 
do oceny wniosku. 

(5) Z przekazanych przez Węgry szczegółowych danych 
liczbowych dotyczących nadużyć finansowych w przed­
miotowym sektorze jasno wynika, że nadużycia finan­
sowe w tym sektorze były już znaczne w 2011 r. i w 
2012 r. 

(6) Dlatego stwierdzono, że wystąpienie ustalonych nadużyć 
finansowych nie ma charakteru nagłego w rozumieniu 
art. 199b dyrektywy 2006/112/WE. 

(7) Nie należy zatem przyznać wnioskowanego odstępstwa, 

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ: 

Artykuł 1 

Węgry nie mogą wprowadzić wnioskowanego szczególnego 
środka mechanizmu szybkiego reagowania stanowiącego 
odstępstwo od art. 193 dyrektywy 2006/112/WE. 

Artykuł 2 

Niniejsza decyzja skierowana jest do Węgier. 

Sporządzono w Brukseli dnia 11 grudnia 2013 r. 

W imieniu Komisji 
Algirdas ŠEMETA 
Członek Komisji
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( 1 ) Dz.U. L 347 z 11.12.2006, s. 1.
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